

SERVICIO ANDALUZ DE SALUD		
CUENTA DE RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL 2024		
Cifras en miles de euros		
	2024	2023
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	4.794,34	8.287,39
a) Impuestos	0,00	0,00
b) Tasas	4.794,34	8.287,39
2. Transferencias y subvenciones recibidas	14.293.453,93	13.844.702,09
a) Recibidas	14.293.453,93	13.844.702,09
a1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	3.909,13	2.706,29
a2) Transferencias	14.289.544,80	13.841.995,80
3. Ventas netas y prestación de servicios	121.927,47	116.188,70
a) Ventas netas	0,00	0,00
b) Prestación de servicios	121.927,47	116.188,70
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso	0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	0,00
6. Otros ingresos de gestión directa	2.153,08	4.817,13
7. Exceso de provisiones	0,00	1.031,28
A. TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	14.422.328,82	13.975.026,60
8. Gastos de personal	-6.836.405,97	-6.669.737,95
a) Sueldos y salarios	-5.412.819,08	-5.256.144,57
b) Cargas sociales	-1.423.586,89	-1.413.593,38
9. Transferencias y subvenciones concedidas	-2.374.041,85	-2.452.493,84
10. Aprovisionamientos	-423.519,56	-253.826,12
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	-423.519,56	-253.826,12
11. Otros gastos de gestión ordinaria	-4.279.560,49	-4.035.910,82
a) Suministros y servicios exteriores	-4.265.147,49	-4.038.476,58
b) Tributos	-15.679,34	-17.799,28
c) Otros	1.266,35	20.365,05
12. Amortización del inmovilizado	-162.906,95	-125.550,52
B. TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-14.076.434,83	-13.537.519,24
I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	345.893,99	437.507,35
13. Deterioro de valor y resultados por enagenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta	0,00	0,00
a) Deterioro de valor	0,00	0,00
b) Bajas y enajenaciones	0,00	0,00
c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	0,00	0,00
14. Otras partidas no ordinarias	3.436,65	3.135,09
a) Ingresos	3.436,65	3.135,09
b) Gastos	0,00	0,00
II. RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)	349.330,64	440.642,45
15. Ingresos financieros	0,00	6,57
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
a2) En otras entidades	0,00	0,00
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	0,00	6,57
b1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
b2) En otras entidades	0,00	6,57
16. Gastos financieros	-6.269,92	-6.061,91
a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
b) Otros	-6.269,92	-6.061,91
17. Gastos financieros imputados al activo	0,00	0,00
18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	0,00
a) Derivados financieros	0,00	0,00
b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en	0,00	0,00
c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros	0,00	0,00
19. Diferencias de cambio	0,00	0,00
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos	-3.720,83	-6.423,30
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
b) Otros	-3.720,83	-6.423,30
III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)	-9.990,74	-12.478,64
IV. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)	339.339,89	428.163,81